
SWD- SR - 17.06.2019

- Netto-Teamwertung -

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel

AA 1-9 Herren: GELB Par: 72 Slope: 140Course: 71.9
Damen: ROT Par: 72 Slope: 132Course: 73.0 Stand: 17.06.19, 19:31 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - Nahetal, GC   107    +1

  1 Wilhelmi, Dr. Jutta Nahetal, GC  20,6/25    38    -2
Fischer, Ronald Nahetal, GC  22,3/28    35    +1
Arnold, Hans Nahetal, GC  12,5/15    34    +2
Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  16,4/20  ( 33)  ( +3)

  2. - Seligenstadt, GC   102    +6

  1 Weipert, Helmut Seligenstadt, GC  23,9/30    37    -1
Viertel, Lothar Seligenstadt, GC  28,0/35    36     0
Bahlke, Elke Seligenstadt, GC  19,1/23    29    +7
Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  24,0/30  ( 29)  ( +7)
Arlt, Iris Seligenstadt, GC  21,4/26  ( 26)  (+10)
Jahn, Udo Seligenstadt, GC  15,9/20  ( 23)  (+13)
Horn, Renate Seligenstadt, GC  21,8/26  ( 21)  (+15)

  3. - Royal Homburger    93   +15

  1 Richards, Robert E. Royal Homburger  11,8/15    36     0
Hirsch, Angelika Royal Homburger  16,4/20    34    +2
Ormond, Peter Royal Homburger  22,6/28    23   +13
Nitzsche-Richards, Ursula Royal Homburger  27,8/33  ( 22)  (+14)
Tronnier, Hanns-Karl Royal Homburger  26,4/33  ( 14)  (+22)

  4. - Darmstadt Traisa, GC    89   +19

  1 Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa, G  25,4/31    32    +4
Steinike, Wulf-Ingwart Darmstadt Traisa, G  20,5/25    29    +7
Ganßmann, Erika Darmstadt Traisa, G  18,3/22    28    +8
Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, G  19,2/24  ( 26)  (+10)
Ganßmann, Peter Darmstadt Traisa, G  18,0/22  ( 24)  (+12)
Hebbel, Sigrid Darmstadt Traisa, G  26,9/32  ( 23)  (+13)
Förster, Bärbel Darmstadt Traisa, G  28,4/34  ( 15)  (+21)
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SWD- SR-17.06.2019, Netto-Teamwertung - Stand: 17.06.19, 19:31 Uhr

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  5. - Aschaffenburger GC    83   +25

  1 Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  15,2/19    36     0
Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/32    25   +11
Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  18,1/22    22   +14

  6. - Wiesbadener GC    76   +32

  1 Krah-Heller, Dr. Claudia Wiesbadener GC  20,2/25    26   +10
Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/32    26   +10
Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  20,6/25    24   +12
Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  25,0/31  ( 24)  (+12)
Heller, Jochen Wiesbadener GC  24,4/30  ( 23)  (+13)

 * - Lauterbach, GC    76   +32

  1 Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,2/16    30    +6
Hesseldieck, Brigitte Lauterbach, GC  12,9/16    27    +9
Rösler, Günter Lauterbach, GC  21,8/27    19   +17
Rösler, Edith Lauterbach, GC  26,1/31  ( 18)  (+18)

  8. - Rheinhessen Hofgut    75   +33

  1 Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  12,7/16    30    +6
Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  17,0/21    23   +13
Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  21,4/26    22   +14
Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  17,2/21  ( 21)  (+15)
Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Hofgut  18,8/23  ( 18)  (+18)

  9. - Winnerod, GC    74   +34

  1 Pabst, Peter Winnerod, GC  17,3/21    31    +5
Burgard, Ingrid Winnerod, GC  26,5/32    22   +14
Burgard, Engelbert Winnerod, GC  19,2/24    21   +15

 10. - Attighof G&CC    71   +37

  1 Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,5/33    26   +10
Hoster, Dr. Gabriele Attighof G&CC  30,0/36    23   +13
Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  24,1/30    22   +14
Benkhofer, Hilke Attighof G&CC  19,1/23  ( 19)  (+17)

 -- - Spessart, GC No Return

  1 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  17,4/21    22   +14
Sandkühler, Gudrun Spessart, GC  21,7/26    13   +23
Lenk, Alexander Spessart, GC  14,5/18  N. Ang.  -----
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SWD- SR - 17.06.2019

- Ergebnisse -

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel

AA 1-9 Herren: GELB Par: 72 Slope: 140Course: 71.9
Damen: ROT Par: 72 Slope: 132Course: 73.0 Stand: 17.06.19, 19:32 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Herren

1 1 Richards, Robert E. Royal Homburger  11,8/15  22  36  36
2 Arnold, Hans Nahetal, GC  12,5/15  21  34  34
3 Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  15,2/19  18  36  36
4 Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,2/16  16  30  30/13,3
5 Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  16,4/20  15  33  33
6 Dietrich, Günter Dillenburg, GC  16,7/21  13  33  33
7 Wehler, Herbert Dillenburg, GC  19,8/24  12  34  34
* Fischer, Ronald Nahetal, GC  22,3/28  12  35  35
* Pabst, Peter Winnerod, GC  17,3/21  12  31  31/17,4

10 Martin, Michael Bad Nauheim, GC  18,6/23  11  30  30/18,7
* Steinike, Wulf-Ingwart Darmstadt Traisa, G  20,5/25  11  29  29/20,6
* Schreiner, Hans-Dieter Friedberg/H., GC  15,6/19  11  25  25/15,7

13 Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  18,1/22  10  22  22/18,2
* Jahn, Udo Seligenstadt, GC  15,9/20  10  23  23/16,0

15 Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa, G  25,4/31   9  32  32
* Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  24,0/30   9  29  29/24,1
* Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  17,2/21   9  21  21/17,3

18 Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus  22,3/28   8  29  29/22,4
* Viertel, Lothar Seligenstadt, GC  28,0/35   8  36  36

20 Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  20,6/25   7  24  24/20,7
* Weipert, Helmut Seligenstadt, GC  23,9/30   7  37  37/23,5
* Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  17,0/21   7  23  23/17,1
* Meyer, Roger Main-Taunus, GC  21,9/27   7  26  26/22,0

24 Ormond, Peter Royal Homburger  22,6/28   6  23  23/22,7
25 Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Hofgut  18,8/23   5  18  18/18,9
* Ganßmann, Peter Darmstadt Traisa, G  18,0/22   5  24  24/18,1
* Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, G  19,2/24   5  26  26/19,3
* Burgard, Engelbert Winnerod, GC  19,2/24   5  21  21/19,3

29 Heller, Jochen Wiesbadener GC  24,4/30   4  23  23/24,5
* Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  25,0/31   4  24  24/25,1

31 Becker, Rolf Main-Taunus, GC  25,9/32   3  25  25/26,0
* Rösler, Günter Lauterbach, GC  21,8/27   3  19  19/21,9

33 Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,5/33   2  26  26
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SWD- SR-17.06.2019, Ergebnisse - Stand: 17.06.19, 19:32 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

* Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  24,1/30   2  22  22/24,2
** Strack, Jürgen Braunfels  25,1/31   2  25  25/25,2

36 Tronnier, Hanns-Karl Royal Homburger  26,4/33   1  14  14/26,5
-- Lenk, Alexander Spessart, GC  14,5/18 Nicht Angetreten

Brutto Damen

1 1 Hirsch, Angelika Royal Homburger  16,4/20  16  34  34
2 Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  12,7/16  15  30  30/12,8
3 Wilhelmi, Dr. Jutta Nahetal, GC  20,6/25  14  38  38/19,8
4 Hesseldieck, Brigitte Lauterbach, GC  12,9/16  13  27  27/13,0
5 Ganßmann, Erika Darmstadt Traisa, G  18,3/22  11  28  28/18,4
6 Bahlke, Elke Seligenstadt, GC  19,1/23  10  29  29/19,2
7 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  17,4/21   7  22  22/17,5
* Horn, Renate Seligenstadt, GC  21,8/26   7  21  21/21,9
* Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  21,4/26   7  22  22/21,5

10 Benkhofer, Hilke Attighof G&CC  19,1/23   5  19  19/19,2
* Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/32   5  26  26
** Krah-Heller, Dr. Claudia Wiesbadener GC  20,2/25   5  26  26/20,3
* Arlt, Iris Seligenstadt, GC  21,4/26   5  26  26/21,5

14 Burgard, Ingrid Winnerod, GC  26,5/32   4  22  22
15 Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/32   2  25  25
* Hebbel, Sigrid Darmstadt Traisa, G  26,9/32   2  23  23
* Hoster, Dr. Gabriele Attighof G&CC  30,0/36   2  23  23

18 Rösler, Edith Lauterbach, GC  26,1/31   1  18  18/26,2
** Förster, Bärbel Darmstadt Traisa, G  28,4/34   1  15  15
** Nitzsche-Richards, Ursula Royal Homburger  27,8/33   1  22  22
* Sandkühler, Gudrun Spessart, GC  21,7/26   1  13  13/21,8

Netto Klasse A

1 1 Meidhof, Michael Aschaffenburger G  15,2/19  18  36  36
* Richards, Robert E. Royal Homburger  11,8/15  22  36  36
3 Hirsch, Angelika Royal Homburger  16,4/20  16  34  34

2 * Arnold, Hans Nahetal, GC  12,5/15  21  34  34
3 5 Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  16,4/20  15  33  33

* Dietrich, Günter Dillenburg, GC  16,7/21  13  33  33
7 Pabst, Peter Winnerod, GC  17,3/21  12  31  31/17,4
8 Martin, Michael Bad Nauheim, GC  18,6/23  11  30  30/18,7
* Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  12,7/16  15  30  30/12,8
* Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,2/16  16  30  30/13,3

11 Ganßmann, Erika Darmstadt Traisa, G  18,3/22  11  28  28/18,4
12 Hesseldieck, Brigitte Lauterbach, GC  12,9/16  13  27  27/13,0
13 Schreiner, Hans-Dieter Friedberg/H., GC  15,6/19  11  25  25/15,7
14 Ganßmann, Peter Darmstadt Traisa, G  18,0/22   5  24  24/18,1
15 Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  17,0/21   7  23  23/17,1
* Jahn, Udo Seligenstadt, GC  15,9/20  10  23  23/16,0
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SWD- SR-17.06.2019, Ergebnisse - Stand: 17.06.19, 19:32 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

17 Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  17,4/21   7  22  22/17,5
* Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  18,1/22  10  22  22/18,2

19 Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  17,2/21   9  21  21/17,3
-- Lenk, Alexander Spessart, GC  14,5/18 Nicht Angetreten

Netto Klasse B

1 1 Wilhelmi, Dr. Jutta Nahetal, GC  20,6/25  14  38  38/19,8
2 2 Fischer, Ronald Nahetal, GC  22,3/28  12  35  35
3 3 Wehler, Herbert Dillenburg, GC  19,8/24  12  34  34

4 Steinike, Wulf-Ingwart Darmstadt Traisa, G  20,5/25  11  29  29/20,6
* Bahlke, Elke Seligenstadt, GC  19,1/23  10  29  29/19,2
* Höppner, Bernd Weilrod, GC Taunus  22,3/28   8  29  29/22,4
7 Meyer, Roger Main-Taunus, GC  21,9/27   7  26  26/22,0
* Krah-Heller, Dr. Claudia Wiesbadener GC  20,2/25   5  26  26/20,3
* Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, G  19,2/24   5  26  26/19,3
* Arlt, Iris Seligenstadt, GC  21,4/26   5  26  26/21,5

11 Osterwind, Thomas Wiesbadener GC  20,6/25   7  24  24/20,7
12 Ormond, Peter Royal Homburger  22,6/28   6  23  23/22,7
13 Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  21,4/26   7  22  22/21,5
14 Horn, Renate Seligenstadt, GC  21,8/26   7  21  21/21,9
* Burgard, Engelbert Winnerod, GC  19,2/24   5  21  21/19,3

16 Benkhofer, Hilke Attighof G&CC  19,1/23   5  19  19/19,2
* Rösler, Günter Lauterbach, GC  21,8/27   3  19  19/21,9

18 Limbourg, Prof. Dr. Peter Rheinhessen Hofgut  18,8/23   5  18  18/18,9
19 Sandkühler, Gudrun Spessart, GC  21,7/26   1  13  13/21,8

Netto Klasse C

1 1 Weipert, Helmut Seligenstadt, GC  23,9/30   7  37  37/23,5
2 2 Viertel, Lothar Seligenstadt, GC  28,0/35   8  36  36
3 3 Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa, G 25,4/31   9  32  32

4 Arlt, Ruediger Seligenstadt, GC  24,0/30   9  29  29/24,1
5 Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,5/33   2  26  26
* Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/32   5  26  26
7 Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/32   2  25  25
* Strack, Jürgen Braunfels  25,1/31   2  25  25/25,2
* Becker, Rolf Main-Taunus, GC  25,9/32   3  25  25/26,0

10 Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  25,0/31   4  24  24/25,1
11 Hoster, Dr. Gabriele Attighof G&CC  30,0/36   2  23  23
* Hebbel, Sigrid Darmstadt Traisa, G  26,9/32   2  23  23
* Heller, Jochen Wiesbadener GC  24,4/30   4  23  23/24,5

14 Burgard, Ingrid Winnerod, GC  26,5/32   4  22  22
* Nitzsche-Richards, Ursula Royal Homburger  27,8/33   1  22  22
* Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  24,1/30   2  22  22/24,2

17 Rösler, Edith Lauterbach, GC  26,1/31   1  18  18/26,2
18 Förster, Bärbel Darmstadt Traisa, G  28,4/34   1  15  15
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SWD- SR-17.06.2019, Ergebnisse - Stand: 17.06.19, 19:32 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

19 Tronnier, Hanns-Karl Royal Homburger  26,4/33   1  14  14/26,5

Nearest-to-the-Pin Herren

1 Arnold, Hans Nahetal, GC  12,5/15  34

Nearest-to-the-Pin Damen

1 Schwerhoff, Wilma Rheinhessen Hofgut  12,7/16  30/12,8

Longest Drive Herren

1 Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,2/16  30/13,3

Longest Drive Damen

1 Bahlke, Elke Seligenstadt, GC  19,1/23  29/19,2

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!
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